令和 6 年 8月吉日
山形県理学療法士会会員 各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会        長  岩井  章洋
職能局担当理事  田中 秀典

令和 6 年度 職能局研修会について（ご案内）

日頃よりご協力をいただきありがとうございます。
さて、例年通り連携強化を目的とした、標記研修会を開催する運びとなりましたので下記に

ご案内申し上げます。今年度はトリプル改定の結果、より実態を伴う連携が求められる内容が
多く組み込まれました。皆様と意見を交わしながら有益な連携につながればと思います。
尚、本研修会は２会場の合同開催として両会場をオンライン（Zoom）で共有する形式となり

ます。公私共にご多忙のことと存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

テ ー マ：「トリプル改定を踏まえた領域間連携の実態」
日  時：令和 6年 9 月 28 日（土）１0：００～１2：００ 受付 9：30～
場  所：ビッグウィング 403 会議室 および アクティ米沢研修室
内  容：医療・介護・福祉領域の連携実態について、各領域より進捗状況の情報提供

と各領域の課題を基にグループディスカッション
医療保険領域：三浦 直樹 氏  篠田総合病院
介護保険領域：田中 秀典 氏  老人保健施設のぞみの園

履修要件：登録理学療法士更新 2ポイント（2-22 チーム医療・他職種連携）

または認定/専門理学療法士更新２点
参 加 費：無料
申 込 み：9月 21日（土）までに下記QRコードより申込みをお願いします。

問合わせ先：
佐藤 亘
所属 鶴岡協立リハビリテーション病院
メールアドレス（watabo97@gmail.com）